SỞ GIÁO DỤC ĐÀO TẠO LÂM ĐỒNG

TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG

CHU VĂN AN – GIA NGHĨA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:      /TB-THPTCVA-GN    Bắc Gia Nghĩa, ngày     tháng 9 năm 2025

THÔNG BÁO

V/v đảm bảo an toàn đi lại của học sinh

trong thời gian thi công đường Huỳnh Thúc Kháng

Kính gửi: Quý phụ huynh và học sinh trường THPT Chu Văn An -  Gia Nghĩa

Hiện nay, tuyến đường Huỳnh Thúc Kháng (khu vực cổng phụ Trường THPT

Chu Văn An – Gia Nghĩa) đang bị hư hỏng và trong quá trình sửa chữa. Điều này gây

khó khăn cho việc học sinh đi lại, gửi xe trong khuôn viên trường.

Trong khi đó, khu vực phía trước cổng chính của trường được bố trí cho hoạt

động Giáo dục thể chất – Quốc phòng nên không thể sắp xếp nơi để xe cho học sinh.

Ngoài ra, đường trước cổng chính có độ dốc lớn, lưu lượng phương tiện đông, tiềm ẩn

nhiều nguy cơ mất an toàn giao thông.

Để đảm bảo an toàn cho học sinh trong thời gian thi công, Nhà trường kính đề

nghị Quý phụ huynh:

- Phối hợp, nhắc nhở học sinh chấp hành nghiêm các quy định về an toàn giao

thông khi đến trường.

- Chủ động hỗ trợ, tạo điều kiện thuận lợi trong việc đưa đón học sinh trong giai

đoạn mặt đường cổng phụ đang hoàn thiện.

Trong điều kiện khó khăn hiện tại, Nhà trường mong nhận được sự thông cảm,

đồng hành và phối hợp chặt chẽ của Quý phụ huynh để cùng đảm bảo an toàn cho các

em học sinh.

Trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- GVCN;

- Website nhà trường;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Phạm Thị Hải Yến

		2025-09-09T17:01:29+0700

		2025-09-09T17:08:30+0700

		2025-09-09T17:08:30+0700

		2025-09-09T17:08:30+0700